
 1 

  ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.03/24/Z03 
 

Den konání:    25. 3. 2024 

Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.45 hodin. 

Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, Miroslav Remeš, Libor Lanta, Kateřina 
Schejbalová, Janina Marešová, Bc. Radka Hušková, Šárka Šrejberová, 
Miroslav Harasevič  

Omluveni členové ZO:    

    

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek 

     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Rozpočtové opatření č. 1 k 29.2. 2024.  

4. Rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2024.  

5. Projednání cenových nabídek na pozemek p.p.č. 79/1 v k.ú. Hejtmánkovice.  

6. Projednání cenových nabídek na pozemek p.p.č. 246/2 v k.ú. Hejtmánkovice.  

7. Projednání žádosti o pronájmu sálu PFKC Hejtmánkovice.  

8. Projednání žádosti o zhotovení asfaltového povrchu.  

9. Různé.  

10. Diskuse.  

11. Závěr.  

  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání.   

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.        
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO byli seznámeni s Rozpočtovým opatřením č. 1 k 29.2.2024, které bylo schváleno v rámci pravomoci starosty. 
viz příloha.  



 2 

ZO vzali na vědomí. Viz příloha.  
 
4 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2024. Viz příloha.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2024. Viz příloha.  
 
5 
OÚ byla doručena jedna cenová nabídka na nemovitý majetek: pozemek p.p.č. 79/1, o výměře 772 m2, druh 
pozemku zahrada, k.ú. Hejtmánkovice. Zájemci pan …… a paní …… nabízejí 25 Kč / m2.    
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 79/1 v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví manželů 
…… a ……., bytem ……., 550 01 Broumov za sjednanou cenu 25 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 19 300 Kč, s tím, 
že náklady na vklad práva do KN ve výši 2000 Kč uhradí kupující.  
 
6 
OÚ byla doručena jedna cenová nabídka na nemovitý majetek: pozemek p.p.č. 246/2, o výměře 186 m2, druh 
pozemku zahrada, k.ú. Hejtmánkovice. Zájemce paní ….. nabízí 25 Kč/m2.    
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 246/2 v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví ……, 
bytem …….., 550 01 Broumov za sjednanou cenu 25 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 4 650 Kč, s tím že náklady 
na vklad práva do KN ve výši 2000 Kč uhradí kupující.   
 
7 
ZO projednali žádost paní Yvety Němečkové a Vojtěcha Němečka o pronájem sálu PFKC Hejtmánkovice pro 
pořádání tanečních kurzů pro dospělé v období od 10.1.2025 do 28.2.2025, kurzy by se konaly v pátek od 20.00 
hod. Pan starosta navrhuje 800 Kč za taneční lekci, obecní akce pořádané v tomto období budou mít přednost 
před tanečním kurzem.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zapůjčení sálu PFKC Hejtmánkovice paní Yvetě Němečkové a panu Vojtěchu Němečkovi 
v období od 10.1.2025 do 28.2.2025 na taneční kurzy pro dospělé. Žadatelé uhradí 800 Kč za taneční lekci.  
Obecní akce pořádané v tomto období budou mít přednost před tanečním kurzem.  
 
8 
ZO projednali žádost pana ……..o zhotovení asfaltového povrhu na komunikaci p.p.č. 1903 v k.ú. Hejtmánkovice. 
Komunikace je zpevněna štěrkem a asfaltovým recyklátem. ZO se domnívají, že v obci jsou komunikace v horším 
stavu, které by bylo potřeba opravit v případě, že dojde k vyhlášení dotací na opravy veřejných komunikací. 
Vzhledem k odhadované ceně díla není v možnostech obce tuto opravu financovat pouze z vlastních finančních 
prostředků.       
PRO: 0  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy zamítají zhotovení asfaltového povrchu na komunikaci p.p.č. 1903 v k.ú. Hejtmánkovice.  
 
9 Různé  
9.1 
ZO projednali žádost pana …… o zapůjčení sálu PFKC dne 25.5.2024 na soukromou akci.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zapůjčení sálu PFKC Hejtmánkovice panu …… na soukromou akci pořádanou 25.5.2024.  
 
9.2 
ZO projednali vyjádření pana …… k zamítnutí zrušení předkupního práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – trvalý travní 
porost o výměře 1398 m2, kat. území Hejtmánkovice. (Zápis č. 02/24/Z02 ze dne 26.2.2024, bod 9.1) ZO trvají na 
realizaci a dokončení výstavby novostavby RD. Po splnění tohoto závazku dojde ke zrušení předkupního práva. 



 3 

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zrušení předkupního práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – trvalý travní porost o výměře 1398 
m2 , kat. území Hejtmánkovice po splnění závazku tj. realizace a dokončení výstavby novostavby RD.  
 
9.3 
ZO projednali žádost Linky bezpečí, z.s., IČO: 61383198 o finanční příspěvek ve výši 6 000 Kč na provoz dětské 
krizové linky.  
PRO: 0  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy zamítají poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6 000 Kč neziskové organizaci Linka bezpečí, z.s., IČO: 
61383198 na provoz dětské krizové linky.  
 
9.4 
Na podněty občanek ZO projednali každoroční oslavu Svátku matek. Věková hranice, která určovala, zda bude 
matka obdarována či ne, byla určena věkem (70 let +), což nebylo dle ohlasů spravedlivé. S ohledem na tyto 
skutečnosti ZO hlasovali o zrušení oslavy tohoto svátku. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
ZO 8 hlasy schvalují zrušení oslav Svátku matek.  
 
9.5 
ZO projednali pořízení víceúčelového zařízení – čtyřkolky pro SDH. Dotační program IROP 2021-2027 poskytne 
dotační příspěvek ve výši 95 %. Kupní cena čtyřkolky činí 1,5 mil. Kč včetně DPH, obec by uhradila 75 000 Kč.   
PRO: 6  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 2 
ZO 6 hlasy schvalují pořízení víceúčelového zařízení – čtyřkolky pro SDH. Dotační program IROP 2021-2027 
poskytne dotační příspěvek ve výši 95 %. Kupní cena čtyřkolky činí 1,5 mil. Kč včetně DPH, obec by uhradila 
75 000 Kč.   
 
9.6  
ZO projednali uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Broumov. Městská policie se bude na území obce 
Hejtmánkovice podílet na dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu (měření rychlosti vozidel) a přispívat 
k ochraně bezpečnosti osob a majetku, a to odchytem toulavých psů a koček a jejich převozem do Městského 
útulku Broumov.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Broumov. Městská policie se bude na území obce 
Hejtmánkovice podílet na dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu (měření rychlosti vozidel) a přispívat 
k ochraně bezpečnosti osob a majetku, a to odchytem toulavých psů a koček a jejich převozem do Městského 
útulku Broumov.  
 
9.7 
ZO projednali dokoupení a opravu herních prvků na zahradu Mateřské školy Hejtmánkovice v hodnotě cca 
70 000 Kč.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují dokoupení a opravu herních prvků na zahradu Mateřské školy Hejtmánkovice v hodnotě cca 
70 000 Kč.  
 
9.8 
ZO projednali zapůjčení obecního party stanu obci Šonov na 13. ročník Malého letního dovádění.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zapůjčení obecního party stanu obci Šonov na 13. ročník Malého letního dovádění.  

 

10 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  



 4 

 
11 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.45 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 

o Prezenční listina. 

o Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

o Rozpočtové opatření č. 1 k 29.2.2024. 

o Rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2024.  

 
 
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
 
 
 

………………............................                          ……………………………………………………… 
      Šárka Šrejberová                                                                   Libor Lanta  
 
 
 
        
             …….……………………………………..                                               …..………………………………………………….  
                   Václav Harasevič, starosta                Bc. Radka Hušková, místostarostka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

USNESENÍ č. 03/24/Z03 z jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 25.3.2024 

 
ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Šárka Šrejberová, Libor Lanta.           
 

ZO schvaluje: 
 
1 
Program jednání.  
  
2 
Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
4 
Rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2024. Viz příloha.  
 
5 
Prodej pozemku p.p.č. 79/1 v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví manželů …… a ……., bytem ……, 
550 01 Broumov za sjednanou cenu 25 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 19 300 Kč, s tím, že náklady na vklad 
práva do KN ve výši 2000 Kč uhradí kupující.  
 
6 
Prodej pozemku p.p.č. 246/2 v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví ……, bytem ……, 550 01 
Broumov za sjednanou cenu 25 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 4 650 Kč, s tím že náklady na vklad práva do KN 
ve výši 2000 Kč uhradí kupující.   
 
7 
Zapůjčení sálu PFKC Hejtmánkovice paní Yvetě Němečkové a panu Vojtěchu Němečkovi v období od 10.1.2025 
do 28.2.2025 na taneční kurzy pro dospělé. Žadatelé uhradí 800 Kč za taneční lekci.  Obecní akce pořádané 
v tomto období budou mít přednost před tanečním kurzem.  
 
9.1 
Zapůjčení sálu PFKC Hejtmánkovice panu …… na soukromou akci pořádanou 25.5.2024.  
 
9.2 
Zrušení předkupního práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – trvalý travní porost o výměře 1398 m2 , kat. území 
Hejtmánkovice po splnění závazku tj. realizace a dokončení výstavby novostavby RD.  
 
9.4 
Zrušení oslav Svátku matek.  
 
9.5 
Pořízení víceúčelového zařízení – čtyřkolky pro SDH. Dotační program IROP 2021-2027 poskytne dotační 
příspěvek ve výši 95 %. Kupní cena čtyřkolky činí 1,5 mil. Kč včetně DPH, obec by uhradila 75 000 Kč.   
 
9.6 
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Broumov. Městská policie se bude na území obce Hejtmánkovice 
podílet na dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu (měření rychlosti vozidel) a přispívat k ochraně 



 6 

bezpečnosti osob a majetku, a to odchytem toulavých psů a koček a jejich převozem do Městského útulku 
Broumov.  
 
9.7 
Dokoupení a opravu herních prvků na zahradu Mateřské školy Hejtmánkovice v hodnotě cca 70 000 Kč.  
 
9.8 
Zapůjčení obecního party stanu obci Šonov na 13. ročník Malého letního dovádění. 
 
 
 
ZO zamítá: 
 
8 
Zhotovení asfaltového povrchu na komunikaci p.p.č. 1903 v k.ú. Hejtmánkovice.  
 
 
9.3 
Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6 000 Kč neziskové organizaci Linka bezpečí, z.s., IČO: 61383198 na 
provoz dětské krizové linky.  
 
 
 
 
ZO bere na vědomí: 
 
3 
Rozpočtové opatření č. 1 k 29.2.2024, které bylo schváleno v rámci pravomoci starosty. viz příloha.  
 
 
 
ZO nerozhodlo: 

 
 
 
 
 
 
 
starosta  


